Als Probe (nach f. 19: aus dem (in der Pannormia als solches fehlenden Buss-Buche) *Incipit pars. x.*

*Quod omnia concilia et canones que recipiuntur. sunt a sacerdotibus leganda (so) et intelligenda. et per ea sit eis vivendum et predicandum (aus X, 1).*

*Quod penitentia non tempore ac mensium cursu penatur. sed profunditate luctus ac lacrimarum (aus Isidorus in X, 2).*

*Quod penitentia vera est. penitenda non admittere. et admissa deplere (aus Aug. de pen. in X, 2).*

*Quod false penitentiae sunt. que non secundum auctoritatem patrum pro qualitate criminum inponuntur (aus X, 3).*

*Quod erga eum qui de commisso peccata non penitet tales esse debemus. sicut dominus precipit dicens. Sit tibi sicut ethnicus et publicanus (X, 3).*

*Quod sicut unum est baptismus. ita una est penitentia. que tamen publice agitur (X, 4).*

*Quod in gravioribus criminibus semel tantum penitentiae conceditur locus (X, 4).*

*Quod caute salubriterque provisum est. ne si frequenter fieret medicina vilis minus utilis esset egrotis que tanto magis salubris est. quanto minus contemptibilis (X, 4).*

*Quod manifesta peccata occulta correptione non sunt purganda (f. 146<sup>b</sup> 2 aus X, 13).*

*Quod discretio magna habenda est inter publica et occulta peccata. et utrisque aliter et aliter medendum est (aus X, 13).*

*Quod mensura temporis in agenda penitentia canones non constituent. sed in arbitrio antistitis. quia non valet tantum mensura temporis quam doloris (X, 14).*

*Quod penitentibus secundum differentiam peccatorum episcopi arbitrio penitentiae tempora devertantur (X, 14).*

*Quod integre fiat confessio. tam de his que per corpus geruntur. quam de his que sola cogitatione per animam delinquantur. et quod instruat peccator confessionem facere de. VII. principalibus viciis. sine quibus difficile vivitur in hac vita. que sunt superbia. vana gloria. invidia. ira. avaricia. ventris ingluvies. luxuria (f. 147<sup>b</sup> 2 X, 16).*

Damit bricht der Anszug (oder nur der Schreiber?) ab — aus Teil X also nur einige allgemeine Grundsätze. Die Quelle schliesst im vorliegenden Beispiel (nach 26 Kapp.) auf f. 151<sup>a</sup> 1 (hier rot *XXVII* vom Schreiber selbst) mit einem *Explicit*. Es folgen aber mit neuer Spalte noch Nachträge von derselben Hand (aber ohne Rubriken), die ein Besserer (der öfter die der Citatzahlen wegen meist fehlenden Kapitelzahlen des Verfassers ergänzt) mit *XXVII* bezeichnet über Mord Buhlerei Meineid Zauberei u. a. besondere Fälle (mit den einzelnen Bussbestimmungen des Penitentiale), nach dem Kap.-Verz. (f. 143<sup>b</sup>) folgenden Inhalts: